广东省注册会计师协会

粤注协函〔2022〕108号

广东省注册会计师协会关于开展粤港澳

会计师行业服务国家战略成功案例大赛的通知

各地级以上市注册会计师协会，各会计师事务所：

为深入挖掘行业服务国家大局的优秀案例、优秀事务所、优秀人才，提高社会公众对行业优势与作用、价值与贡献的正确认识，提升行业形象，省注协将开展行业服务国家战略成功案例大赛。现就有关事项通知如下：

  一、活动内容
（一）活动主题

新征程 新格局

粤港澳会计师行业与大湾区高质量发展同行

（二）案例类型
主要展示注册会计师在服务国家重大战略、服务经济社会发展、服务新兴产业发展、产业智能化数字化等领域发挥的作用。

（三）案例要求
参赛作品需遵守党和国家的法律法规和相关政策，符合社会主义核心价值观。内容积极向上，导向正确。参选人或参选单位须对作品享有完整著作权，因侵权引发的法律纠纷由参选人或参选单位自行处理。
二、活动时间

案例收集截止时间为2022年9月30日。
三、活动要求

（一）请各市注协组织所在地区事务所参赛，并对参赛作品海选汇总后及时报送省注协（研究发展部）。

（二）联系人：省注协研发部朱怡豪，联系电话：（020）83063588、83063934。

附件：1.案例大赛报名表

       2.案例编写模板及要求
[image: image1.png]She)
(&4 2

CLUNDONG PROVCIAL STITTE
O CERTIFIED URLIC
AT

                               广东省注册会计师协会
                                 2022年9月1日

附件1
	案例大赛报名表

	案例标题

	联系人及联系方式（电话、邮箱）

	案例类型

	案例情况摘要

	案例分析大纲
（300字以内）

	备注

附件2

案例编写模板及要求
案例标题
【要求】：标题要以案例的特点和亮点，采取两段式或三段式。

例：“四步法”加大减税降费力度有效应对经济下行压

——xxx单位推动减降费落地生根的探索实践
一、摘要
【要求】：①关于本案例所在领域的理论依据，重要会议和文件要求②广东及我单位的做法（印发文件等）③取得的成果成效，四个方面简要概括。

二、关键词
【要求】：提炼与案例名称及核心内容相关的词语。

例：减税降费  深化改革  减轻企业负担

三、正文

（一）背景情况

【要求】：可以从相关部署要求（比摘要具体）、为什么要改革、改革的必要性和重要性、改革当时我省的情况和形势等方面入手。
（二）主要做法（包括文字、图表、照片、视频等）

【要求】：对事项的主要措施进行提炼归纳，包括过程中遇到的主要问题，解决问题的思路和方法，取得的实际成效等。注意提炼出几个方面高度概括每方面的做法，不要把做法等所有材料全部罗列上来，要有层次有逻辑，条理清晰，分成几个方面。照片及视频可含召开布置会、下基层调研、项目实施进展等。

例：（一）“四步法”加大减税降费力度

1.“第一步”研究部署：提高政治站位、把准政治方向，细之又细安排方案

2.“第二步”及时出台：积极谋划，精准施策，切实推动相关政策及时出台

3.“第三步”组织实施：精心组织、周密安排，确保减税降费政策落地生根

4.“第四步”监督落实：蹄疾步稳、跟踪督促，全力推进落地见效

（三）经验启示

【要求】：注意与做法的区别，不要单纯地换个说法再重复写做法，也不是写成果成效，提炼出一些值得推广，是可复制可借鉴的经验启示，要精准有力而不是很宽泛。

例：实施减税降费是积极财政政策的重要内容，是应对经济下行压力、深化供给侧结构性改革的重要举措……

公开方式：主动公开